

FÖRNYELSE & FRAMTID

fokus på distriktsträff

Det handlade om IT, RF, OS, PR och SM när årets distriktsträff avverkades i Rimforsa. Dessutom ägnades en hel del tid åt erfarenhetsutbyte kring rekrytering.

Av Anna-Lena Högström
Östersund

Den 13-15 oktober befann sig Rimforsa kursgård än en gång på Bridgesveriges karta. Den här gången stod den gamla vackra herrgården värd för Distriktsträffen 2000. Totalt ett femtiotal bridgearbetare från distrikt, kansli och SBF:s styrelse träffades för erfarenhetsutbyte, information och inspiration.

Trender och tendenser

– Klubbarna blir färre och större. Allt fler av dessa skaffar egna lokaler och de drivs över huvud taget på ett mycket professionellt sätt, men med färre funktionärer.

Micke Melander har vid sina distriktskontakter spanat efter trender och tendenser i Bridgesverige. Några andra tendenser, som de flesta av oss känt av, är att det blivit svårare att rekrytera och att deltagandet i guld- och silvertävlingar minskar.

– Vi går mot trivselbridge, och klyftan mellan trivselspellet och elitbridgen har blivit mer märkbar, ansåg Micke.

Rapporterna från distrikten vidimerade till stor del Mickes slutsatser, men med ett tillägg:

– Vi har fått fler äldre spelare och färre elit-



Kanslichef Björn Gustafsson trivs omgiven av damer. Eller är det tvärt om? Här ser vi i alla fall Yvonne Ström, Gävle, och Carina Westlin, Bollnäs..

spelare, berättade Johan Grönwall från Örebro, och han fick medhåll från många distrikt.

Dessa nya äldre spelare är naturligtvis inget problem, tvärtom, de är varmt välkomna. Problemet är att det är svårt att få med dem i förbundet:

– I Göteborg går några hundra personer nybörjarkurs varje år, men medelåldern är hög och få blir medlemmar i förbundet, sa Emma Maria Andersson.



Johan Grönwall, Örebro, och artikelförfattaren Anna-Lena ser ut att trivas bra i Rimforsa.

I Karlstad hade Johnny Dahln funnit råd:

– Jag jobbade i tre års tid för att få med en pensionärsklubb i Karlstads BK. När de till slut gick med, kom ytterligare en klubb och bad om att få gå med.

Nyckelordet var bra service från klubben. Johnny erbjöd bra tävlingsarrangemang med bland annat resultatlistor med personliga scoror.

Jakten på juniorer

Många förbund rapporterade att de har god ekonomi och gärna vill göra ungdomssatsningar, men inte riktigt vet hur. Det finns också några som satsar offensivt:

– Ett enda skolbesök har resulterat i 14 ungdomar som spelar regelbundet och några till som spelar sporadiskt, berättar Roger Olsson från Trelleborg. Receptet är enkelt: i bridgelokalen erbjuds gratis fika och spel efter skolan. Roger planerar att göra ytterligare ett skolbesök i höst.

Dalarna är ett distrikt som andas optimism. Dan Nordberg berättar om en fyrtioprocentig medlemsökning, även på ungdomssidan. Peter Johansson berättade om Insjön och högskolan.

Det fanns fler exempel: I Söderhamn genomförs gymnasiekampen (se artikel på sidorna 41-42), i Hackås spelar högstadieleverna bridge och Mälardalen försöker locka högskoleelever genom riktade utskick till alla nya studenter.

Nätverk i närmiljö

Nästan allt praktiskt arbete sker på klubbnivå av klubbfunktionärer. Samtidigt finns på många håll en klyfta mellan klubbar och distriktsförbund. Några distrikt har arbetat med att förbättra kommunikationen och bygga nätverk lokalt. I Gävleborg har distriktsförbundet ordnat en egen distriktsträff med representanter från klubbarna. Deltagarna har dryftat nutids- och framtidsfrågor bland annat i grupparbeten.

I Västerbotten och i Mälardalen ordnas mycket uppskattade lokala funktionärs- och tävlingsledarutbildningar.

– Bakgrunden var att många klubbar här tyckte att det blev för långt och för dyrt atticka någon till södra Sverige, så vi började helt enkelt få brist på funktionärer och tävlingsledare, berättar Owe Lindström från Västerbotten. Vi anlätade en av konsulenterna och ordnade en egen utbildningshelg, och det blev så uppskattat att vi kommer att göra om det.

Kanske är det dags att lägga ner de nationella utbildningshelgerna och i stället satsa på regionala?



EMMA ANDERSSON FRÅN GÖTEBORG. Hon hade som vanligt många och bra åsikter. Bl a tycker hon att Göteborg kan göra mer för att rekrytera ungdomar. Hon berättade även att det är många som lär sig bridge i Göteborg, men tyvärr blir få av dessa medlemmar i förbundet.

Modifierade mästerskap

Några distrikt har också aktivt arbetat på att locka spelare till silvertävlingar. Gävleborg har instiftat något de kallar Nygammalt DM, där en rutinerad spelare och en nybörjare spelar ihop. Distriktet hoppas på så sätt få nybörjare att våga börja spela silvertävlingar.

Östra Mellansvenska har med gott resultat jobbat på att popularisera DM, bland annat genom subventionerade spelavgifter.

I Jämtland/Härjedalen spelas individuellt DM simultant på två orter, och har nu blivit den populäraste tävlingen i distriktet. I ett distrikt med cirka 280 medlemmar deltog 72 spelare senaste gången.

Även SM-finalerna behöver en ansiktslyftning. Stefan Åstrand från TK berättade att SM-par finalen får nytt upplägg redan i sommar. Principen är att fältet delas efter fredagens spel. De 52 första paren spelar resten av helgen om SM-titeln medan övriga gratis spelar en B-final med guldpoäng. TK utreder även för närvarande ett förslag till nytt upplägg av SM-lag. Förslaget går ut på att spela SM-semi och -final vid samma tillfälle. Det skulle då enligt förslaget bli en minibridgevecka antingen vid Kristi Himmelfärdsdagshelgen eller vid Trettondagshelgen.

RF-projektet rekryterar

Förutom de löpande arbetsuppgifterna lägger SBF centralt ner ett stort arbete på att komma med i Riksidrottsförbundet (RF). Hittills har bridgen blivit medlem i SISU, som är idrottens utbildningsorganisation:

– När vi blir varma i kläderna kommer vi att ha riktigt stor användning för dem, menade Micke Melander. Vi jobbar för närvarande med att anpassa vårt material till deras standard.

Björn Gustafsson berättar att det så kallade RF-projektet för närvarande besöker specialförbunden inom RF. Därefter ska man fortsätta med distriktsidrottsförbunden då även dessa är röstberättigade på Riksidrottsmötet.

– Men något intressant har hänt med vårt RF-projekt, berättade Björn. Det har nämligen bredats och även blivit ett rekryteringsprojekt sedan vi fick tipset att besöka riksidrottsgymnasierna.



TANKEARBETE. Vad ska SBF prioritera under de närmaste fem åren? Svaren blev inte helt otippat IT, rekrytering och marknadsföring.

Vi besökte nyligen simgymnasiet i Nyköping, fortsätter han, och de var mycket positiva till bridgen. De kände faktiskt till oss; de visste bland annat redan att vi finns på nätet.

Internet och IT

– Internet växer och ska få göra det, sa Micke Melander. Medlemmarna vill ha service och Internet är ett ypperligt verktyg för att få och ge det. "Medlem på nätet" är ett bra exempel.

Nästa internetprojekt kallas "ibridge.org" och är en utbildningssida med spelmotor. Sidan är ungdomligt formgiven och förhoppningen är att den ska locka juniorer att prova spelet.

Datorer handlar naturligtvis om mer än Internet.

Tomas Brenning har utvecklat ett dataprogram som han döpt till RUTER. Det är en windowsbaserad uppföljare till GG2. RUTER är dels ett tävlingsprogram, det går exempelvis att ordna serie- och simultantävlingar, och dels ett

administrativt program som är kompatibelt med det medlems- och rankingregister som finns på nätet.

– Styrelsen har beslutat att köpa in programmet och ge det till alla distrikt och klubbar, sa Micke Melander. Vi kommer också att genomföra en utbildning för alla till självkostnadspris.

Nästa grupparbete handlade om hur SBF bättre kan hjälpa och ge stöd till distrikt och klubbar i IT-frågor. Många efterfrågade utbildning och kursmaterial, såväl allmänt om Internet som specifikt om uppdatering och produktion av hemsidor. Även hjälp med att samordna upphandlingar önskades.

Bildandet av ett nätverk av och för webbansvariga i distrikt och på klubbar föreslogs. Mari Ryman påpekade med anledning av det att några distrikt och många klubbar behöver utse internetansvariga om de har hemsidor:

– Jag har surfat runt lite och det finns många hemsidor som inte är uppdaterade på väldigt länge, vissa av dem inte på det senaste året.

Fem år framåt

I ett sista grupparbete ombads deltagarna lista vilka tre områden de anser att SBF ska prioritera de närmaste fem åren. En stor enighet rådde mellan grupperna, och i särklass flest röster fick:

IT – som verktyg för att rekrytera, informera, utbilda, tävla.

Rekrytering – av yngre spelare framför allt, men det är inte fel om vi kan locka med pensionsklubbar också.

Marknadsföring/media/kommunikation – vi måste arbeta ännu mer aktivt för att synas och höras i mediebruset.

Dessutom nämndes utbildning, fler ungdomsledare och fortsatt RF-satsning.

Med detta avslutades årets distriktsträff och det var dags att med ny inspiration, nya influenser och massor av nya idéer lämna det vackert höstskrudade Rimforsa för denna gång.

Väl mött nästa gång! ♣



ROLF BOHMAN.

Han var den ende på distriktsträffen som aldrig varit inne och tittat på SBF:s hemsida.

Rolf hade i och för sig aldrig varit inne på någon annan sida heller...